
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 18. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 22. 5. 2024 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, V. Košťál, M. Fuchsa                                                                                                                                                                                                                                              

Omluveni: M. Kroutilová 

Hosté: J. Hrabal, náměstek primátora, J. Halda, ředitel MpP 

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 17. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 18. jednání R MO byl 

jmenován V.  Košťál. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 

 

                                                                          ll 

Vlastní program  
1. Úsekové radary 

2. Návrh na jmenování člena místní komise Ohrazenice 

3. Žádost o individuální dotaci 

4. Žádost Martin Horák 

5. Návrh smlouvy „Oprava cestní sítě vnitrobloku zástavby SBD J. Jabůrkové – č.19“ 

v souladu s bodem II. čl. 4. Směrnice č. 15 – Zadávací řád veřejných zakázek. 

6. Prodloužení nájmu bytu OD Doubravice 

7. Rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2024 
Usnesení č.: 228/18-5/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s předřazením bodu 
č. 1 Úsekové radary před zprávu starosty. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

1. Úsekové radary 
Zprávu předložil a komentářem doplnil J. Rejda, starosta MO Pardubice VII. K tématu radarů se 

vyjádřili p. Hrabal, náměstek primátora a J. Halda, ředitel městské policie. Následně si vzal slovo p. 

Hrabal a předal RMO informace o plánovaných uzavírkách a plánovaném, možném zpoplatnění 

parkování v lokalitě Trnová a Kréta. 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 229/18-5/2024 

R MO Pardubice VII zprávu projednala a žádá MmP a MpP o bezpodmínečném navrácení 
úsekového radaru na ul. Generála Svobody. 
     -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

 

Z jednání RMO odešli p. J. Hrabal a J. Halda. 

 
IIl 

Zpráva starosty   
- jednání s p. Hrabalem, náměstkem primátora – komunikace od VŠ k Jarému 

- jednání se SmP – veřejné osvětlení u Březinky 

- porada vedení města 

- jednání s p. Králem – trafostanice v ul. O. Brázdy 

- účast na pozemkové komisi 

- jednání s MUDr. Kaplanem – parkoviště a příjezdová komunikace 



2 

 

- účast na sportovní akci TAJV v Ohrazenicích 

- jednání se SmP – problematika veřejného osvětlení na ulici Generála Svobody a v Rosicích 

- účast na hasičských závodech v Rosicích 

Rozprava: 

V. Košťál – dotazy na veřejné osvětlení u Březinky a trafostanici v ul O. Brázdy, odp. J. Rejda 

M. Bereznaj – dotaz na cyklostezku Semtín – Rosice u kovošrotu Jarý 
Usnesení č.: 230/18-5/2024 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí.  
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
2. Návrh na jmenování člena místní komise Ohrazenice 
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 231/18-5/2024 

R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a v souladu s § 102 odst. 2 písm. h zákona 
o obcích č. 128/2000 jmenuje do funkce člena Místní komise Ohrazenice pana Vladimíra 
Duška, a to od 1. 6. 2024. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

3. Žádost o individuální dotaci 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 232/18-5/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje dotaci pro Tenisový klub hráčů dřevěnou pálkou Pardubice z. 
s. se sídlem Pardubice, Generála Svobody 122, IČO: 6717365, na organizaci 67. ročník 
Turnaje o mistra dřevěné pálky, 5. ročník Mistrovství České republiky v pálce dvojic ve výši 
5.000,- Kč s účelovým využitím na nákup cen pro vítěze a odměny rozhodčím pro uvedený 
turnaj, pronájem areálu, a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace podle 
schváleného vzoru a v  souvislosti s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky 
Dotace ve výdajové části rozpočtu kanceláře úřadu pro rok 2024 na novou položku 
„Individuální dotace pro Tenisový klub hráčů dřevěnou pálkou Pardubice z.s“ ve výši 5.000Kč 
(rozpočtové opatření č.5 ) a ukládá o tomto přesunu podat informaci při nejbližší změně 
rozpočtu předkládané na jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

4. Žádost Martin Horák 
Zprávu předkládá a komentářem doplnil J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava:   

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 233/18-5/2024 
R MO Pardubice VII žádost projednala, ztotožňuje se s vyjádřením právního zástupce Úřadu 
Městského obvodu Pardubice VII a ukládá starostovi toto vyjádření poslat panu Horákovi. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

5. Návrh smlouvy „Oprava cestní sítě vnitrobloku zástavby SBD J. Jabůrkové – č.19“ 

v souladu s bodem II. čl. 4. Směrnice č. 15 – Zadávací řád veřejných zakázek 

Zpracovala A. Vykypělová, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 234/18-5/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje Smlouvu na „Opravu cestní sítě vnitrobloku zástavby SBD 
J. Jabůrkové č. 19“. 
      -    pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

6. Prodloužení nájmu bytu OD Doubravice 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 

Usnesení č.: 235/18-5/2024 



3 

 

R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření dodatku č. 8 ke 
smlouvě o nájmu bytu ze dne 14.7.2017 uzavřené Městským obvodem Pardubice VII s panem 
*****, na nájem bytu v obecním domě v Doubravicích, umístěný ve II. nadzemním podlaží 
budovy č.p. 8, tak, že dojde k prodloužení doby nájmu o jeden rok, tj. do 14. července 2025. 
Aktuální výše nájemného činí 7.635,00 Kč měsíčně a zálohy na plnění spojená s užíváním 
bytu jsou stanoveny v souladu se zák. č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky 
související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s 
byty. Složená jistota ve výši 15.600,00 Kč zůstane zachována. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7. Rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2024 
Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 236/18-5/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje přesun rozpočtových prostředků v rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII pro rok 2024 (rozpočtové opatření č. 6) ve výši Kč 550 000,-- z běžné rezervy 
rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2024 na kapitolu odboru ŽPOD na položku Investiční akce 
a opravy, oblast místní správy - navýšení kapitálových výdajů o Kč 250 000,-- 
a na položku Investiční akce a opravy, oblast dopravy - navýšení kapitálových výdajů o Kč 
250 000,-- a běžných výdajů o Kč 50 000,-- 
a ukládá podat informativní zprávu o tomto přesunu Zastupitelstvu Městského obvodu 
Pardubice VII při nejbližší změně rozpočtu. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

Pozemky: 

Usnesení č.: 237/18-5/2024 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Městský obvod Pardubice VII navrhuje projednání směny pozemků a zřízení věcného 

břemene, a to: úplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 614/15 o výměře 1.540 m2 

v k.ú. Rosice nad Labem, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, do vlastnictví statutárního města Pardubice-úplatný převod 

pozemků označených jako st.p.č. 11368 o výměře 21 m2, st.p.č. 11371 o výměře 504 m2, st.p.č. 

11372 o výměře 6 m2, st.p.č. 11374 o výměře 30 m2, vše v k.ú. Pardubice (návrh Povodí Labe, 

státní podnik) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046, do vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 

70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové - zřízení 

služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeném jako p.p.č. 614/11 v k. ú. Rosice nad 

Labem, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 

státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, spočívající v právu chůze a jízdy, ve prospěch vlastníka pozemku a pro 

každého dalšího vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 383/1 v k.ú. Rosice nad Labem. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
       -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

2) Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého 

majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se sídlem Teplého 1899, Zelené předměstí, 530 02 

Pardubice, žádá o uzavření směnné smlouvy s doplatkem kupní ceny a smlouvy o zřízení 

věcného břemene:-úplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 174/11 o výměře 19 

m2,částí pozemků označených jako p.p.č. 173/1 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 376/1 o výměře cca 

80 m2 (u tohoto pozemku je navržen prodej nebo VB), vše v k.ú. Semtín, -částí pozemků 

označených jako p.p.č. 2155/15 o výměře cca 100 m2, p.p.č. 987/14 o výměře cca 45 m2, p.p.č. 

987/22 o výměře cca 40 m2, p.p.č. 987/23 o výměře cca 45 m2, p.p.č. 2720/4 o výměře cca 5 



4 

 

m2, st.p.č. 7072 o výměře cca 10 m2, pozemku označeného jako p.p.č. 2987/2 o výměře 175 

m2, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274046 -úplatný 

převod pozemku označeného jako p.p.č. 468/6 o výměře 453 m2, částí pozemků označených 

jako p.p.č. 262/5 o výměře cca 80 m2, p.p.č. 468/4 o výměře cca 435 m2, vše v k.ú. Dražkovice 

p.p.č. 1074 o výměře cca 51 m2, v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví Ministerstva obrany, IČO 

60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, s příslušností k organizační 

složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO – oddělení 

územní správy nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se sídlem Teplého 1899, 

Zelené předměstí, 530 02 Pardubice -zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 376/1 o výměře 80 m2 v k.ú. Semtín (vjezd do areálu žadatele) u tohoto pozemku je 

navržen prodej nebo VB,p.p.č. 1043/32 o výměře 30 m2, p.p.č. 1070/5 o výměře 30 m2, vše 

v k.ú. Svítkov (boční vjezd do areálu žadatele)p.p.č. 2124/4 o výměře 50 m2 v k.ú. Pardubice 

(zadní vjezd do AHNM ul. Milheimova)p.p.č. 2303/18 o výměře 35 m2 v k.ú. Pardubice (vjezd 

do AHNM ul. Teplého)p.p.č. 987/22 o výměře 15 m2, p.p.č. 987/23 o výměře 15 m2m vše 

v k.ú. Pardubice (vjezdy do voj. areálů Hůrka)ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 

00274046 Zdůvodnění žadatele: zajištění vjezdu vojenských vozidel do areálu kasáren 
R MO Pardubice VII s prodejem nesouhlasí doporučuje zřídit věcné břemeno a upozorňuje, 
že je na pozemku cyklostezka. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

3) Společnost Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 166, 290 01 Choťánky, 

žádá o bezúplatný převod části pozemku označeného jako p.p.č. 134/28 o výměře 4 m2 (dle 

geometrického plánu č. 848-30/2024 p.p.č. 134/47) v k.ú. Ohrazenice. Zdůvodnění žadatele: 

Předně sdělujeme, že tento dodatečný úkon k již přijatým Usnesením ZmP č. R/2844/ 2024 a 

Z/1077/2024 ze dne 11.3. 2024 k bezúplatnému převodu (darování) pozemků a Technické 

infrastruktury na  nich v rámci vybudované části Bytový  a Vila  dům SO 05 včetně cyklostezky 

v rámci projektu Obytný soubor Ohrazenice - I. Etapa, činíme z důvodu  nesouhlasu či námitky 

Odboru dopravy Magistrátu města Pardubice k nepřevzetí  části  přístupové  rampy (chodníku) 

podél nárožní fasády Bytového a Vila domu SO 05 do/z komerční jednotky  bazénu. 
R MO nesouhlasí s převodem. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.: 0  
Diskuse, různé: 

M. Janeček – dotaz na nové informace k projektu Stezka od fary ke svítkovskému mostu 

J. Rejda - informuje o novém majiteli restaurace U Skalů 

M. Bereznaj – dotaz na termín realizace nového povrchu a ostrůvku v Doubravicích 

V. Košťál - dotaz na molo u mostu, odp. J. Rejda, 

- poděkování panu starostovi a p. Doležalovi za pomoc při přípravě akce „pálení čarodějnic“  

- informuje o nabídnuté spolupráci na publikaci u příležitosti výročí 700 let vzniku obcí, 

sdružených do MO Pardubice VII od pana PhDr. J. Ivanegy z východočeského muzea 

- upozornění na končící pronájem hasičské zbrojnice v Rosicích 

- doporučuje větší součinnost úřadu k podnětům místních komisí 

 
Zapsala P. Žďárská 
 
 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: ………………………. 

     V. Košťál                                    J.Rejda 

 

 



5 

 

 

 

 


